
1 

 

Soutěžní směrnice 2011 – letní edice 

Sprint a olympijský triatlon, terénní triatlon, 

 dlouhý triatlon, duatlon a kvadriatlon 

Aktualizovaná verze k 28.4. 2011 

SS letní edice byla schválena Radou/VV ČSTT dne 27. 4. 2011 

Soutěžní směrnice – letní edice určuje parametry Mistrovství ČR a závodů Českých pohárů v triatlonu, 

terénním triatlonu, duatlonu a kvadriatlonu.  Na závodech se závodí dle platných pravidel ČSTT, neurčuje-li 

tato směrnice jinak. Výklad soutěžní směrnice provádí technický ředitel ČSTT. 

 

1. Obecná ustanovení  

a. Každý pořadatel závodu, nebo celého seriálu závodů ČP, má uzavřenou smlouvu s ČSTT, 
která specifikuje práva a povinnosti obou stran při organizaci závodů, resp. celého seriálu. 
Textace těchto smluv jsou veřejně dostupné na www.triatlon.cz 

b. Soutěžní výbor je složen z ředitele závodu, hlavního rozhodčího a technického delegáta ve 
smyslu pravidel TT. Členové soutěžního výboru musejí být označeni visačkami, které dodá 
sekretariát ČSTT.  

c. Technickým delegátem může být jmenován zástupce agentury, která daný seriál produkuje.  
d. Složení soutěžního výboru musí být viditelně uvedeno na vhodném místě u prezentace 

závodu a v místě vyvěšení Neoficiálních výsledkových listin včetně čísel mobilních telefonů 
členů soutěžního výboru. 

e. Závod startuje startér, kterého schvaluje soutěžní výbor. Startér je označen visačkou 
„startér“, kterou dodává sekretariát ČSTT. 

f. Pro zajištění smluvních povinností ČSTT je na každém závodu přítomen zpravidla jeden, nebo 
i více členů Výkonného výboru/Rady ČSTT. Tito jsou označeni visačkami se jménem a rolí ve 
vedení ČSTT.  

g. Pořadatel závodu, který podléhá ustanovení této soutěžní směrnice, se kterým byla 
uzavřena ústní, nebo písemná smlouva s ČSTT přímo, nebo prostřednictvím agentury, nemá 
právo bez písemného souhlasu ČSTT, zařadit závod do žádné jiné série závodů, resp. uzavřít 
další nezávislou smlouvu podobného charakteru.  

h.  ČSTT neručí na závodech ČP a MČR  za ztráty a zcizení věcí.  
i. Standardizace názvosloví výsledkových listin: 

 V průběhu závodu se tiskne „Předběžná výsledková listina“, určená pro moderátora a 
jinou operativní potřebu. 

 Po závodu se na pokyn Hlavního rozhodčího tiskne „neoficiální výsledková listina“, 
určená k vyvěšení a protestům 

 Po vypořádání případných protestů je vydána „Oficiální výsledková listina“. Za 
oficiální výsledkovou listinu se považuje taková listina, která má v záhlaví slovo 
„oficiální“ a je podepsaná hlavním rozhodčím. Oficiální výsledková listina obsahuje 
výsledky všech vyhlášených kategorií tak, jak uvádí soutěžní směrnice a je podkladem 
pro vyhlašování vítězů a předávání cen. 

j. Závody se statutem Evropský pohár (EP) se řídí pravidly a nařízeními ETU, resp. ITU a 
odchylky od SS budou řešit propozice daného závodu. 

k. Pokud by doporučené délky tratí odporovaly reálným možnostem, musí pořadatel požádat o 
udělení výjimky TK. 

http://www.triatlon.cz/


2 

 

 
 

2. Společná ustanovení pro závodníky  

a. Každý přihlášený závodník k závodu M-ČR nebo Českého poháru, dále jen „závodník“ se 

zavazuje dodržovat ustanovení Pravidel TT a Soutěžní směrnice. 

b. Každý závodník, ať je, nebo není členem ČSTT, souhlasí s tím, že jeho jméno, rok narození, 

klubová a jiná příslušnost a jeho výkony budou dále evidovány v databázích ČSTT a smluvně 

vázaných firem a dále souhlasí s tím, že jsou tyto informace veřejné.  

c. Každý závodník, který je členem ČSTT, respektuje fakt, že jeho klubová příslušnost bude 

automaticky načítána z centrální databáze ČSTT  a že každá změna jeho klubové příslušnosti 

podléhá ustanovením licenčního a přestupního řádu.  

d. Každý závodník odpovídá za aktuálnost a pravdivost svých identifikačních informací, které 

jsou uvedeny v databázi www.czechtriseries.cz, dále také www. Na www má každý možnost 

aktivovat si svůj účet a k závodům Českého poháru a k závodům M-ČR se zde přihlašovat.  

Toto právo může každý závodník delegovat na svého trenéra nebo manažera ve smyslu 

provozního řádu www.czechtriseries.cz 

e. Závodník má právo si na www.czechtriseries.cz  zadat a měnit svoji příslušnost ke 

svému rodinnému a firemnímu týmu a zadat svoji případnou příslušnost ke skupině 

závodníků, definované jako „Média“.   

f. Závodník musí na prezentaci závodu vyplnit všechny vyžadované detaily tištěného 

formuláře, pokud tak již ve své registraci neučinil předem na www.czechtriseries.cz .  

g. Pokud je závodník členem klubu, který je členem Českého svazu triatlonu, tak závodník musí 

na přihlášku uvést a musí startovat za tento klub. Pokud z jakýchkoli důvodů dojde 

k nahlášení jiného klubu, bude toto v počítačovém systému odhaleno a změněno na původní 

údaj.  

h. Závodník má právo reklamovat nesprávné přiřazení ke klubu hlavnímu rozhodčímu. Tento se 

závodníkem sepíše „Protokol o chybě v databázi“, vybere od závodníka kauci ve výši 200 Kč 

a údaj bude závodníkovi operativně změněn. Následné řízení musí být uzavřeno do 14 dnů 

v odpovědnosti Technického ředitele ČSTT. 

i. Pro zařazení do věkové kategorie je rozhodující věk, dosažený v kalendářním roce. 
j. Věková kategorie jednotlivců se bude vyhlašovat a oceňovat pouze tehdy, budou-li v cíli 

klasifikovaní alespoň 3 závodníci této kategorie.  
k. Každý evidovaný závodník na serveru www.czechtriseries.cz má právo požádat sekretariát 

ČSTT o znečitelnění svého jména na registračním webu  ČSTT www.czechtriseries.cz.  

l. Závodníci berou na vědomí, že  jsou povinni  respektovat pravidla silničního provozu, a že 
startují na vlastní nebezpečí. 

m. Závodníci  prohlašují,  že jsou zdravotně způsobilí.  V případě,  kdy závodník není plnoletý, 
tak zodpovědnost  o zdravotní způsobilosti přebírá jeho zákonný zástupce. 

http://www.czechtriseries.cz/
http://www.czechtriseries.cz/
http://www.czechtriseries.cz/
http://www.czechtriseries.cz/
http://www.czechtriseries.cz/


3 

 

n.  Upravuje se ustanovení 14.2.5.k. Pravidel ČSTT.  
V případě převodů (žáci, dorost) se uděluje vyjímka při ČP 2011  v podobě nepevné úpravy 
převodů na kole. Omezení převodů dle platných Pravidel ČSTT pro uvedené kategorie beze 
změny. 

o. Upravuje se ustanovení 14.2.6.b. Pravidel ČSTT„Triatlonová“ řidítka při ČP 2011 mohou 
přesahovat přední linii brzdových páček pouze za předpokladu, že jsou vpředu pevně 
spojena do oblouku ve kterém nesmějí být umístěny přehazovací/řadicí páčky.….. 

p. Upravuje se ustanovení 17.1.2. Pravidel ČSTT 
Draftingová zóna je 3 x 12m ( měřeno od předního kola ) a max. doba po kterou smí v této 
zóně závodník zůstat   je stanovena na 20 s. 
  

 

3. Start závodníků, kteří nejsou členové ČSTT  

a. Na závodech ČP mohou startovat závodníci, kteří nejsou členové ČSTT (dále jen 

„Nečlenové“) a tito mohou startovat za sportovní klub, který může, ale nemusí mít právní 

subjektivitu.   

b. Pokud Nečlen chce startovat za sportovní klub, který je členem ČSTT, tak musí předložit 

písemný souhlas statutárního zástupce daného klubu. Tento úkon může být proveden přímo 

na prezentaci daného závodu.  

c. Nečlen může startovat bez uvedené klubové příslušnosti a na místo názvu klubu pak musí 

být uvedena zkratka BKP (Bez Klubové Příslušnosti). 

d. Nečlen se přihláškou k závodu zavazuje k dodržování Pravidel a Soutěžní směrnice ČSTT.  

 
4. Ustanovení pro sportovní kluby – Kategorie „Kluby“ 

a. Soutěž klubů bude ve výsledkovém systému vyhodnocena v každém závodě. Pořadatel tuto 

kategorii může, ale nemusí vyhlašovat a oceňovat.   

b. Do soutěže klubů se klub nemusí předem registrovat. Pro zanesení klubu do pořadí v daném 

závodu postačí, když za stejný klub budou v cíli klasifikováni alespoň 3 závodníci 

v libovolných věkových kategoriích a libovolné kombinaci pohlaví. 

c. Závodníci stejných klubů odpovídají za to, že název klubu na jejich přihlášce je na všech 

přihláškách uveden stejně. Pořadatel neodpovídá za dohledávání rozdílů v názvu klubů pro 

potřeby výpočtu a vyhlašování pořadí klubové soutěže.  

d. Pokud je k závodu registrována skupina Nečlenů a přitom chtějí, aby jejich klub (například 

klub z jiného sportovního odvětví) byl zařazen do pořadí klubů daného závodu, včetně M-ČR 

klubů, tak musejí při prezentaci vyplnit a podepsat „Dohoda o evidenci klubu v databázi 

ČSTT“. V takovém případě bude takový klub ihned zaevidován v databázi ČSTT a následně 

bude sekretariátem ČSTT kontaktován, zda si takový klub přeje stát se řádným členem ČSTT. 



4 

 

e. Změnu příslušnosti závodník – klub v databázi ČSTT může provést výhradně sekretariát ČSTT 

za podmínek, které jsou stanoveny licenčním a přestupním řádem ČSTT, vyjma situace, kdy 

bude identifikována chyba v databázi.  

f. Evidovaným klubem v databázi ČSTT rozumíme jak právní subjekt, tak sdružení závodníků 

bez právní subjektivity. Vedení ČSTT bude s takto evidovanými kluby následně jednat o 

možném řádném členství v ČSTT.  

g. Pořadí klubů v jednom závodě se určí na základě průměru relativních umístění 3 nejlepších 

závodníků stejného klubu v libovolných věkových kategoriích a libovolné kombinaci pohlaví. 

Do soutěže klubů tak budou plnohodnotně přispívat i dětské a mládežnice kategorie.  

h. Pokud má daná věková kategorie méně, než 3 klasifikované závodníky v cíli, tak se tento 

počet automaticky doplní na 3. Pořadí klasifikovaných závodníků se přitom zhoršuje.  

Příklad: Pokud budou v dané věkové kategorii pouze dva závodníci v cíli, tak se do pořadí 

zpředu doplní jeden fiktivní závodník a výsledek reálných závodníků se tím zhorší o 1 

umístění. Tito pak pro potřeby výpočtu skončí na 2. a 3. místě. 

i. Pokud by došlo ke shodě dvou klubů na stejném pořadí, bude rozhodovat lepší pořadí klubů 

na M-ČR klubů.  

j. Mistrem ČR se může stát na M-ČR klubů každý klub, který splní podmínky registrace 

k danému závodu a který je buď řádným členem ČSTT, nebo podepsal „Dohodu o evidenci 

klubu v databázi ČSTT“. 

k. Bodové zisky pro soutěž klubů v rámci Českého poháru se budou počítat pouze klubům, 

které jsou členy ČSTT, nebo se jimi dodatečně stanou, nejpozději však do 31.8.  Do 

výsledného pořadí Českého poháru Klubů budou započítány pouze takové kluby, které 

budou mít uhrazený členský poplatek za rok 2011. 

 

5. Ustanovení pro firemní týmy – Kategorie „Firmy“ 

 

Kategorie se ruší 

6. Kategorie „Média“  

Kategorie se ruší 

 

 

7. Rodinné týmy – Kategorie Equica „Rodiny“  

 
a. Rodina je definována jako tým o 2-5 členech, přímých, nebo blízkých příbuzných kmenového 

(zakládajícího) člena rodiny. Rodinný tým může být založen předem na 



5 

 

www.czechtriseries.cz, nebo bude v databázi automaticky zřízen po prvním závodě, ke 

kterému se rodinný tým prezentoval. 

b. Závodníci musejí na prezentaci každého závodu na přihláškovém formuláři „Rodiny“ uvést 

svá jména, aktuálně přidělená startovní čísla a pro kontrolu a pro moderátora i příbuzenské 

poměry ke kmenovému členovi rodiny. Prezentaci členů rodiny k danému závodu nelze 

provést předem prostřednictvím www. 

c. Za pravdivost uvedených údajů v definici „rodiny“ na www zodpovídá kmenový člen rodiny.  

d. V případě zjištění podvodu při sestavení rodiny na daném závodě budou všichni aktuálně 

přítomní členové rodiny diskvalifikováni do konce příslušné sezóny ze soutěže rodin. 

e. Výsledek v kategorii rodin se kalkuluje takto: Každý člen rodiny dosáhne výsledku ve své 

věkové kategorii. Poté se každému členovi rodiny, podle velikosti rodiny, přičtou penalizační, 

nebo uberou bonifikační umístění. Následně se vypočítá relativní umístění každého člena 

rodiny v jeho kategorii a konečně se vypočítá průměr takto získaných relativních umístění.  

Tabulka ukazuje logiku výpočtu pro přípustné počty členů rodiny od 2 do 5: 

 

Počet 

členů 

rodiny 

Výsledek v závodě Následuje penalizace, nebo 

bonifikace pro všechny podle 

počtu členů rodiny takto: 

Výpočet relativního 

umístění každého člena 

rodiny 

Výsledek rodiny 

2  

Každý závodník se 

umístí ve své věkové 

kategorii muži, nebo 

ženy. 

Penalizace +1 Bonifikací, nebo penalizací 

upravené umístění každého 

závodníka děleno počtem 

závodníků v dané kategorii 

v cíli 

Součet relativních 

umístění členů 

rodiny, dělený 

počtem členů 

rodiny na závodě. 

3 0 

4 Bonifikace -1 

5 Bonifikace -2 

 

Jak vyplývá z tabulky, tak 2 členná rodina je penalizovaná jedním místem v neprospěch každého jejího 

člena, naopak 4 členná získává jedno a 5 členná rodina získává 2 bonifikační umístění pro každého svého 

člena 

f. Pokud má daná věková kategorie méně, než 3 klasifikované závodníky v cíli, tak se tento 

počet automaticky doplní na 3. Pořadí klasifikovaných závodníků se přitom zhoršuje.  

Příklad: Pokud budou v dané věkové kategorii pouze dva závodníci v cíli, tak se do pořadí 

zpředu doplní jeden fiktivní závodník a výsledek reálných závodníků se tím zhorší o 1 

umístění. Tito pak pro potřeby výpočtu skončí na 2. a 3. místě. 

g. Penalizace a/nebo bonifikace se uplatní pouze v takovém rozsahu, aby se umístění 

závodníka neposunulo mimo rozsah startovního pole (na nulu nebo na více, než je počet 

klasifikovaných v cíli v dané v kategorii).  

     

http://www.czechtriseries.cz/


6 

 

h. Počet členů rodiny, rozhodný pro penalizace/bonifikace je počet členů rodiny, kteří dokončili 

daný závod.  

 

 

8. Mistrovství ČR se vyhlašuje takto: 
 

Kategorie Sprint TT Olympijský TT Střední TT Dlouhý TT Terénní TT Kvadriatlon Duatlon 

Žáci 

mladší až 

po 

dorost 

Tábor 

31.7. 

- - - Děčín 

9.7. 

- Žamberk 

24.9. 

Junioři 

Račice 

19.6. 

- - - Ostrov 

18.6. 

Týn nad 

Vltavou 

16.7. 

Žamberk 

24.9. 

Dospělí 

Mělník 

23.7 

Jihlava 

5.7. 

Teplice 

30.7. 

Otrokovice 

25.6. 

Ostrov 

18.6. 

Sedlčany 

13.8. 

Příbram DDT 

17.9. 

Žamberk  DT 24.9 

Kluby - 

Zliv 

27.8. 

Pardubice 

4.6. 

Otrokovice 

25.6. 

Hradec 

Králové 

27.8. 

- Příbram 

17.9. 

Rodiny 

Mělník 

23.7. 

Račice 

19.6. 

- - Děčín 

9.7. 

- Žamberk 

24.9. 

 

- Mistr ČR se vyhlašuje v každém počtu startujících v kategorii 

 

 

 

9. Závody nadnárodního významu, pořádané na území ČR 

 

Typ závodu Místo Datum 

EP Juniorů 0,7-20-5 Brno 21.5. 

EP juniorů 0,7-20-5 Tábor 31.7. 

EP dospělých 1,5 – 40 – 10 Karlovy Vary 21.8. 

MS kvadriatlonu 1,5-7-40-10 Sedlčany 13.8. 

 

10.  Vyhlášené ČP a principy bodování ČP jednotlivců a týmů 

 Jednotlivci  

dle věkových kategorií  

Jednotlivci  

celkem  

(kategorie dospělých) 

Týmy  

 

Český pohár 

v terénním triatlonu, 5 

závodů 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků BRPK 

(Body Relativního 

Pořadí Kategorie) 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků BRP (Body 

Relativního Pořadí) 

 
 
 
 
 



7 

 

Český pohár OTT 

Pro kategorii 

dospělých: 

4 závody v OTT a 1 

závod STT, ostatní 

kategorie mimo 

*kategorii juniorů : 

5 závodů. 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků BRPK 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků BRP 

 
Bodové zisky na základě pořadí, 
které se určí podle předpisu pro 
hodnocení pořadí klubů každého 

závodu:  
 

1.místo 100 bodů,  
2/99, 3/98, … 

 

Český pohár v dlouhém 

triatlonu a duatlonu, 6 

závodů 

Součet 3 nejlepších 

výsledků BRPK, 

maximálně však  

1 výsledek duatlonu 

Součet 3 nejlepších 

výsledků BRP, maximálně 

však  

1 výsledek duatlonu 

*ČP juniorů pouze 4závody. Závod ČP v Táboře dne  31.7. nebude započítán do ČP z důvodu  EP pro kategorii 

juniorů. 

Výpočet Bodů Relativního Pořadí v Kategorii: 

BRPK = (C /2) / (pořadí+ C / 2) * 100 * Koeficient závodu 

C- počet závodníku v cíli celkem 

Koeficient závodu je u všech závodů standardně na hodnotě 1.  

Pro duatlony  je hodnota koeficientu nastavena na hodnotu 0,95. 

Pro dlouhý triatlon na distancích 3,8-180-42 je hodnota koeficientu nastavena na hodnotu 1,05. 

Hodnota BRP se kalkuluje stejně, na místo počtu závodníků v dané kategorii bude použita hodnota počtu 

všech závodníků v cíli celkového pořadí. 

 

 

11. Poplatky a startovné 
 

a. Závodník hradí startovné na závodech (předem, nebo na místě) ve smyslu ustanovení 
propozic závodu. 

b. Maximální výše startovného 
 

Skupina kategorií Sprint a Olympijský TT 
a duatlon 

Střední TT a Kvadriatlon Dlouhý TT 

Žactvo 100 Kč - - 

Dorost 200 Kč - - 

Junioři 300 Kč - - 

Dospělí 500 Kč 1500 2000 

 
c. Startovné pro předem nepřihlášené závodníky v kategorii dospělí, může pořadatel navýšit 

max. o 50%. 
d. Členské poplatky ČSTT v roce 2011 

 
Cena členského poplatku ČSTT (cena členské známky): 
 



8 

 

Skupina kategorií Členský poplatek  
pro rok 2011 

Žactvo 100 

Dorost 100 

Junioři 200 

Dospělí 200 

                           
e. Cena za vystavení nové licence je 150 Kč 
f. Cena za registraci nového individuálního člena v ČSTT je 350 (150+200) Kč 
g. Roční členský příspěvek klubu je 500 Kč 

 
 
 
 
 
 

12. Shrnutí hodnocení a prize-money 
 

Kategorie Pořadí na jednom závodě Body do pořadí v ČP 

Žactvo do 11 let 

Podle dosaženého času v příslušné 

vyhlášené věkové kategorii  

Nebude hodnoceno 

Žactvo mladší a starší, 

dorost, junioři, dospělí 

Podle dosaženého času v příslušné 

vyhlášené věkové kategorii  

Bodové zisky BRPK 

Kluby 

Průměr relativních umístění 3 nejlepších 

závodníků stejného klubu v libovolných 

věkových kategoriích.  

Načítají se veškeré dosažené bodové zisky  
 

Rodiny 

Průměr relativních umístění členů rodiny 

ve věkových kategoriích. 

Nebude hodnoceno 

Celkové pořadí v hlavních 

závodech 

Podle dosažených časů na stejných 

délkách tratí ve všech kategoriích 

Bodové zisky BRP 

 

 

a. Prize money a jejich rozdělení pro každý závod Českého poháru v olympijském triatlonu a 
v terénním triatlonu v tisících Kč: 
 

 1. 2. 3. 4. 5. CELKEM 
Tis Kč 

Rodiny Equica 3 2,5 2 1,5 1 10 

 

b. Rozdělení finančních cen za Celkové pořadí každého závodu bude uvedeno v propozicích 
každého závodu. Součet Prize money pro celková pořadí dospělých, případně i juniorů 
(pokud mají společný start a vzdálenosti) by měl na každém závodě ČP, nebo M-ČR, 
dosahovat alespoň 30 tis Kč.  

 
c. Pořadí každého závodu ČP bude vyhodnoceno v každé vyhlášené věkové kategorii.  

 

d. Za vyhlášení prvních 3 závodníků všech věkových kategorií a celkového pořadí  do 3. místa a 
za jejich ocenění odpovídá pořadatel závodu.  

 

e. Na M-ČR jednotlivců a M-ČR klubů budou uděleny mistrovské medaile a diplomy.  



9 

 

 

f. Na M-ČR rodin budou uděleny mistrovské diplomy a mistrovské poháry. 
 

g. Bodové zisky do ČP budou kalkulovány na neomezený počet desetinných míst. V případě 
rovnosti bodů bude přihlédnuto k lepším vzájemným umístěním dotčených závodníků na  
M-ČR a dále na závodech ČP.  

 
 
 

13. Český pohár v olympijském triatlonu 
 

a.  Závody Českého poháru: 
 

Místo Datum Rozměry dospělých Drafting  
žáci-dorost 

Drafting 

Račice 19.6. Olympijský Povolený Povolený 

Jihlava 5.7. Olympijský Povolený Povolený 

Mělník 23.7. Sprint Povolený Povolený 

Tábor 31.7. Olympijský   (mimo kat. juniorů) Povolený Povolený 

Zliv 27.8. Olympijský Povolený Povolený 

    

b. Vyhlašované věkové kategorie ČP a doporučené délky tratí: 
 

Kategorie Ročník narození plavání kolo běh 

Žáci do 8let    2003 a mladší 50m 1 0,3-5 

Žáci 9let    2002 100m 2 1,0 

Žáci 10-11 let     2000-01 100m 2 1,0 

Žactvo mladší 12-13    99-98 300m 6 2 

Žactvo starší 14-15   97-96 300m 6 2 

Dorost 16-17       95-94 750m 20 5 

Junioři 18-19       93-92 750m 20 5 

Dospělí  20-23        91-88 1,5 40 10 

Dospělí  24-39         87-72 1,5 40 10 

Dospělí  40-49         71-62 1,5 40 10 

Dospělí  50-59         61-52 1,5 40 10 

Dospělí  60 a starší         51 a starší 1,5 40 10 

 
Maximální přípustná odchylka v délce trati je 10%. 
 

c. Prize money za celkové pořadí ČP v OTT budou rozděleny v tis Kč takto: 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. CELKEM 
Tis Kč 

Muži 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 55 

Ženy 3 2,7 2,4 2,1 1,8 1,5 1,2 0,9 0,6 0,3 16,5 

Kluby  20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 110 

 
 

14. Xterra Czech Tour, Český pohár 
 

a. Organizátorem seriálu je společnost XPG.cz s.r.o. 



10 

 

b. Závody Xterra Czech Tour, Český pohár: 
 

Místo Datum Rozměry dospělých 

Ostrov  18.6. 0,7-16-6 

Děčín 9.7. 1,0-18-5 

Prachatice 23.7. 0,9-25-9 

Špindlerův Mlýn 13.8. 1,0-30-10                      

Hradec Králové 27.8. 1,2-30-8 

 
 

c. Vyhlašované věkové kategorie ČP a doporučené délky tratí: 
  

Kategorie Ročník narození Plavaní Kolo - MTB Běh 

Žáci do 8let    2003 a mladší 50m 1 0,3-5 

Žáci 9let    2002 100m 2 0,5 

Žáci 10-11 let     2000-01 100m 2 0,5 

Žactvo mladší 12-13    99-98 300m 6 2 

Žactvo starší 14-15   97-96 300m 6 2 

Dorost 16-17       95-94 750m 20 5 

Junioři 18-19   93-92 750m 20 5 

Dospěli  20-23 91-88 1,0 25 8 

Dospělí   24-39         87-72 1,0 25 8 

Dospělí   40-49         71-62 1,0 25 8 

Dospělí   50-59         61-52 1,0 25 8 

Dospělí   60 a starší         51 a starší 1,0 25 8 

 
Maximální přípustná odchylka v délce trati je 20%.  

 

d. Prize money na závodech terénního triatlonu ČP budou minimálně 30 tis. Kč na každý závod 
a 100 tis Kč za celkové pořadí v toto seriálu. Princip rozdělení cen mezi muže, ženy a kluby je 
v kompetenci pořadatele série a bude zveřejněn nejpozději  1. 4. 2011. 

 
15.  FORD Český pohár v dlouhém triatlonu (DTT) a dlouhém duatlonu (DDT) 

 
a. Organizátorem seriálu je společnost Balasoer s.r.o.  
b. Závody:  

 
 

Místo Organizátor závodu Datum Rozměry dospělých  

Klíny K3-atlon team Litvínov 15.5. 11-64-9 DDT 

Pardubice SK OMT Pardubice 4.6. 1,9-90-21 DTT 

Otrokovice Tri–Max sport team 25.6 3,8-180-42 DTT 

České Lípa Mammothman s.r.o. 9.7. 1,9-90-21 DTT 

Žďár nad S. AXIOM OrBiTt 27.8. 1,9-90-21 DTT 

Příbram Tri kub Příbram 17.9. 10-60-10 DDT 

 

c. Vyhlašované věkové kategorie pro FORD Český pohár a doporučené délky tratí:  
 

Kategorie Ročník narození Délka tratí  ½ IM IM DDT 

M/Ž 18 93-87 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 25 86-82 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 30 81-77 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 35 76-72 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 



11 

 

M/Ž 40 71-67 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 45 66-62 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 50 61-57 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 55 56-52 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

M/Ž 60 51 a více 1,9-90-21 3,8-180-42 10-60-10 

 

Maximální přípustná odchylka v délce trati je 10%.  
 

d. Závodníci 18 a 19 let musejí při prezentaci závodu předložit potvrzení od lékaře, ne-starší 1 
měsíce, který potvrdí způsobilost závodníka startovat na dlouhém TT.  Za kontrolu a evidenci 
těchto potvrzení odpovídá pořadatel závodu. 

 

e. Prize money na závodech Ford ČP DTT a DDT budou minimálně 30tis. Kč na každý závod a 
100 tis Kč za celkové pořadí v toto seriálu. Princip rozdělení cen mezi muže, ženy a kluby je 
v kompetenci pořadatele série zveřejněn nejpozději  1. 4. 2011. 

 

16. Partnerský závod Českého poháru 
 
  Statut „partnerský závod ČP“  může být přidělen závodům po schválení VV/R, které o něho požádají do 

31.5. 2011 budou přitom splňovat tato kritéria: 

a. Závodí se podle pravidel ČSTT 

b. Pořadatel garantuje solidní zajištění závodu v obvyklých aspektech (prezentace, ozvučení,  
hlasatelství, start závodu výstřelem startovní pistole, pořadatelská služba, značení tratí, 
měření výsledků, startovní čísla, záchranná služba, podium/stupně vítězů, … ) 

 

c. Na závod je delegován hlavní rozhodčí za ČSTT (HR) na náklady pořadatele. 

d. Závod je uveden v termínové listině na www.czechtriseries.cz a má zde otevřené hodnocení 

závodu, které po závodu provede HR 

e. Závod je měřený standardním výsledkovým servisem. Pořadatel zajistí, aby výsledky závodu 

byly nejpozději do 24 hodin po ukončení akce odeslány na  www.czechtriseries.cz  ( nebo 

Technickému řediteli ČSTT) v požadovaném formátu. 

f. Vyhlášené věkové kategorie závodu jsou konzistentní s aktuální soutěžní směrnicí ČSTT  

g. Pořadatel je připraven jednat o možném prodeji části reklamně-marketingového potenciálu 

závodu ČSTT nebo jím určené agentuře.  

 

                Modře jsou označené změny oproti  prvnímu vydaní  z 2.2. 2011  

Tomáš Petr, 
Technický ředitel ČSTT 

 

 

http://www.czechtriseries.cz/
http://www.czechtriseries.cz/


12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 olympijský triatlon senioři 

 

Zpracoval koordinátor sekce Jiří Seidl 

 

ME 2011 Pontevedra, ESP 26. 6. 2011 

 

Nominováni budou závodníci, kteří splní jedno ze stanovených nominačních kritérií k 5. 6. 2011 . 

V případě nutnosti  určení nominačního pořadí rozhoduje lepší výsledek  dosažený na vyšším typu soutěže. 

 

 umístění při závodě WCS do 20. místa 

 umístění při závodě SP do 15. místa 

 DK*  do maximálního počtu šesti sportovců 

*DK nemusí být uděleny 

 

Úhrada startů pro závody WCS v roce 2011 

 

 10. 04. 2011  Sydney  /AUS/  plná úhrada přijatým z „A“ týmu 

 15.05. 2011  Yokohama  /JAP/   nehradí se 

 05.06. 2011  Madrid  /ESP/   plná úhrada přijatým z „A“ týmu 

 19.06. 2011  Kitzbühel  /AUT/   nehradí se- priorita příprava na ME  

 

Úhrada dalších závodů WCS proběhne dle následujícího klíče: 



13 

 

 

a/ na základě umístění na žebříčku WCS po ME následovně: 

do 20. místa na žebříčku WCS se hradí sportovci 100% nákladů na závodech WCS 

do 40. místa na žebříčku WCS se hradí sportovci 50% nákladů na závodech WCS 

do 60. místa na žebříčku WCS se hradí sportovci 15% nákladů na závodech WCS 

 

nebo 

  

b/na základě dosaženého výsledku při ME následovně:  

při umístění do 8. místa na ME 2011 se hradí sportovci 100% nákladů na závodech WCS 

při umístění do 16. místa na ME 2011 se hradí sportovci 50% nákladů na závodech  WCS 

za nominaci na ME 2011 se hradí sportovci 15% nákladů na závodech WCS  

 

 17.07. 2011  Hamburg  /GER/  dle stanoveného klíče  

 07.08. 2011  London  /GBR/  dle stanoveného klíče  

 11.09. 2011  Beijing /CHI/ dle stanoveného klíče  

 

Mistrovství světa týmů, Lausanne SUI 21. 8. 2011 

z ekonomických důvodů se startu ČR nezúčastní  

 

Mistrovství světa ve sprint triatlonu, Lausanne 20.8. 2011 

Účast nebude hrazena. Reprezentanti mohou startovat na vlastní náklady, přihlašují se prostřednictvím ČSTT. Žádost 

o přihlášení musí být  podána do 17.7. 2011. O zařazení na startovní listinu rozhoduje ITU dle platných pravidel pro 

rok 2011. 

 

Pardubice 19. března 2011        J. Seidl 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 olympijský triatlon junioři+K23 

 

Zpracoval koordinátor sekce Zdeněk Kabrhel 

 

MEJ Pontevedra, ESP 26.6.2011 

Náklady budou hrazeny v plném rozsahu třem sportovcům (2 junioři, 1 juniorka), kteří se nominují na základě pořadí 

v NZ.   

DK budou uděleny  na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČPJ/EPJ, předchozích závodech 

MEJ/MSJ, výkonnostních testech (SCM). DK nemusí být uděleny. 

Junioři: 2NZ + 2DK 

Juniorky: 1NZ + 1DK 

Nominační závod: EPJ Brno 21.5.2011 

 

MSJ Beijing, CHI 10.-11.9.2011 

Náklady budou hrazeny v plném rozsahu dvěma sportovcům. Jednoho juniora- o druhém hrazeném místě se 

rozhodne mezi juniorkou a druhým juniorem dle aktuální výkonnosti.  

DK budou uděleny  na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČPJ/EPJ, předchozích závodech 

MEJ/MSJ, výkonnostních testech (SCM). DK nemusí být uděleny. 

Junioři: 1-2NZ + 1DK 



15 

 

Juniorky: 0-1NZ  + 1DK 

Nominační závod: MEJ Pontevedra ESP 26.6.2011 

 

ME K23 Kedzierzyn Kozle, POL 27.-28.8.2011 

Náklady budou hrazeny v plném rozsahu dvěma mužům K23 a jedné ženě K23.  

DK budou uděleny  na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČPJ/EPJ, předchozích závodech 

MEJ/MSJ, výkonnostních testech (SCM). DK nemusí být uděleny. 

Muži K23:  2NZ + 2DK 

Ženy K23:  1NZ + 2DK 

Nominační závod: MČR Jihlava (1,5-40-10) 2.7.2011 

 

MS K23 Beijing, CHI 10.-11.9.2011 

Náklady budou hrazeny v plném rozsahu pro jednoho sportovce. Jeden muž K23, nebo žena K23 budou nominováni 

dle aktuální výkonnosti.  

DK budou uděleny  na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČPJ/EPJ, předchozích závodech 

MEJ/MSJ, výkonnostních testech (SCM). DK nemusí být uděleny. 

Muži K23: 0-1NZ + 2DK 

Ženy K23: 0-1NZ + 1DK 

Nominační závod: ME K23 Kedzierzyn Kozle 27.-28.8.2011 

 

Schváleno KR ČSTT následně VV/R ČSTT v Praze dne 7.3.2011 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 dlouhý triatlon 

 

Zpracoval koordinátor sekce Jiří Jelínek 

 

ME Ahvenanmaa, FIN 20.8.-21.8.2011 

Muži získají nominaci v rámci nominačních závodů. Nominaci si zajistí vítězové z obou závodů, respektive druhý 

z druhého závodu, pokud vítěz bude shodný. V kategorii žen získá nominaci vítězka NZ jejíž časový odstup od vítěze 

mužské kategorie bude do 12%. 

Muži: 2 NZ + 2 DK  

Ženy: 1 NZ + 1DK  

Nominační závody muži: FORD ČP v DTT Czechman Triatlon Pardubice (4.6.2011), Ford ČP v DTT Moraviaman 

Otrokovice (25.6.2011) 

Nominační závod ženy: MČR STT Teplice (30.07.2011) 

 

MS Henderson, USA 5.11. 2011 

Muži: 2 DK* 

Ženy: 2 DK* 

Nominační závod: bez nominačního závodu 

 

*DK budou uděleny na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČP, ME Ahvenanmaa, závodech série 

„IM“ respektive „IM 70.3“. DK nemusí být uděleny. 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 kvadriatlon senioři 

 

Zpracoval koordinátor sekce Václav Marek 

 

MS v krátkém kvadriatlonu Sedlčany, CZE 13.8.2011 

Muži: Roušavý+ 2DK* 

Ženy:  2 DK* 

Nominační závod: 16.7. Týn nad Vltavou 

 

ME v krátkém kvadriatlonu Bude, GBR 17.9.2011 

Muži:  2 DK* 

Ženy: 1 DK* 

Nominační závod: 13.8. Sedlčany (s přihlédnutím k aktuálnímu pořadí ve SP) 

 

*DK budou uděleny  na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prok8yan0 v závodech Týn nad Vltavou a Sedlčanech. DK nemusí 

být uděleny 

 

Schváleno KR ČSTT následně VV/R ČSTT v Praze dne 7.3.2011 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 zimní triatlon 

 

Zpracoval koordinátor sekce I. Grabmüller 

 

ME Östersund, SWE 18.3.- 20.3.2011  

Junioři: 1 DK 

Juniorky: 1 DK 

K23 muži: 1 DK 

K23 ženy: 1 DK 

Ženy: 2 DK 

Muži: 2 DK 

 

MS Jämijärvi, FIN 25.3.- 27.3.2011 

Junioři: 1 DK 

Juniorky: 1 DK 

K23 muži: 1 DK 

K23 ženy: 1 DK 

Ženy: 2 DK 



19 

 

Muži: 2 DK 

 

*DK budou uděleny na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti prokázané na závodech ČP, EP, SP. Nominace proběhne po 

závodě MČR ve Vimperku. DK nemusí být uděleny. 

 

Schváleno KR ČSTT následně VV/R ČSTT v Praze dne 7.3.2011 

 

 

 

 

 

Nominační kritéria pro sezónu 2011 duatlon senioři 

 

Zpracoval manažer reprezentace J. Falge 

 

ME Limerick, IRL 17.4.2011 

Muži: 2 DK* 

Ženy: 2 DK* 

 

MS Gijon, ESP 24.9.-25.9.2011 

Muži: 2 DK* 

Ženy: 2 DK* 

 

*DK budou uděleny na základě návrhu koordinátora sekce a podléhají schválení KR respektive VV/R ČSTT. Při 

udělení DK bude přihlédnuto k aktuální výkonnosti. DK nemusí být uděleny. 

 

Schváleno KR ČSTT následně VV/R ČSTT v Praze dne 7.3.2011 

 

 



20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


